
 

【本件に関するお問い合わせ】株式会社 AC 福島ユナイテッド 事業部・広報担当 
⼭⻄明優（080-1840-8388/yamanishi@fukushimaunited.com） 

PRESS RELEASE 報道関係者 各位 2024 年 9 ⽉ 14 ⽇ 

スポーツ X株式会社さまがユニフォームパートナーに決定 

 
  
 
 
拝啓 初秋の侯、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より福島ユナイテッド F C に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 今週末の J3 リーグ第 28 節 ⿃取戦より、スポーツ X 株式会社さまが、当クラブのトップチーム 1st および
2nd ユニフォーム、アカデミーの左袖パートナーに決定いたしましたことを、下記の通りお知らせいたしま
す。 
 同社の代表取締役社⻑の⼩⼭ 淳 さまには、4 ⽉から当クラブの代表取締役 CEO に就任していただき、ク
ラブの環境構築や強化、さらには、地元に密着したホームタウン活動にご尽⼒いただいております。このた
びのさらなるご⽀援に⼤変感謝しております。誠にありがとうございました。 

メディアのみなさま、ぜひ本件についてご報道賜りますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
【会社概要】 

名 称 スポーツ X 株式会社 
代表者 代表取締役社⻑ ⼩⼭ 淳 
所在地 京都府京都市 
 

【ユニフォーム掲出場所】 
1st および 2nd ユニフォーム 左袖 
アカデミーユニフォーム 左袖 

 
 

 
【⼩⼭⽒のコメント】 

この度、福島ユナイテッドのユニホームに当社ロゴを掲載させて頂くことをとても嬉しく思って
います。弊社はこの 4 ⽉に当クラブの株主となり、また私⾃⾝も代表取締役 CEO を務めさせて
頂いており、これからもクラブへの多⼤なる貢献をさせて頂きたいと考えています。 
弊社からこの福島の地に数⼗⼈のスタッフも⼊り、⽇々クラブを盛り上げるために奮闘しており
ますが、その熱情が⾃然と湧き上がるのは、福島の⽅々、ファンサポーターの⽅々の温かさがあ
るからです。いつも有難うございます。 
スポンサーとしての⽴ち位置でコメントを伝えるのか、クラブ CEO として伝えるのか、複雑で
すが、この福島ユナイテッドを盛り上げることによって、地域を盛り上げ、⼦どもたちの夢や希
望を⼀緒に育んでいけたらと願っています。また益々の精進をしていきます。 
これからも宜しくお願い致します。 

以上 


